CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 12/2024

Senhor Presidente,

Considerando que há inúmeras reclamações de munícipes sobre o transporte
público de nossa cidade;

Considerando que até a presente data, nada foi comunicado oficialmente para
esta Casa de Leis a respeito deste serviço oferecido para a população;

Considerando enfim que se faz necessário entender e saber o que de fato está
acontecendo com esta prestação de serviços;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie
a Viação Urbana Guarulhos S.A., após as alterações trazidas pela Resolução n°
188/2022 à Resolução n° 64/2002, para que respondam aos seguintes
questionamentos dentro do prazo regimental:

Esclareça e, responda os seguintes questionamentos:

1. Em que data vence o contrato da Empresa para com a Prefeitura de
Bebedouro?

2. Este contrato já foi renovado?
3. Quantos ônibus circulam hoje na cidade?
4. Em que situação se encontram as vistorias desses ônibus e de quando em

quando são realizadas?
5. Quando um veículo está em manutenção há outro para substituir e assim

não prejudicar a rota?
6. Qual o prazo para esses ônibus circularem?
7. Qual o motivo que impede a Viação Urbana Guarulhos S.A abrir mais pontos

de parada em nossa cidade?
8. Para aumentar as linhas existentes é preciso aguardar novo contrato ou este

contrato vigente tem a possibilidade de aumentar as linhas atendendo novos
pontos?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de março de 2024.

Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz
VEREADORA - União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
86

57
/2

02
4

-
12

/0
3/

20
24

 -
 1

6:
46

 -
 1

M
T

9-
02

0X
-6

S
E

K
-6

M
T

V

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 12 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1MT9020X6SEK6MTV, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1MT9-020X-6SEK-6MTV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
86

57
/2

02
4

-
12

/0
3/

20
24

 -
 1

6:
46

 -
 1

M
T

9-
02

0X
-6

S
E

K
-6

M
T

V

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1MT9020X6SEK6MTV
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1MT9020X6SEK6MTV
		2024-03-12T16:48:12-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura